
Determinazione del Responsabile

OGGETTO:TASSE AUTOMOBILISTICHE AUTOMEZZI IN CARICO ALL'UNIONE DEI COMUNI 
TERRE DEL CAMPIDANO - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO - ANNO 2017.

n. 55 del 31/10/2017 Registro Generale 

San Gavino Monreale(VS)
Via Trento, 2  - 09037 San Gavino Monreale

AREA DEI SERVIZI Servizio Lavori Pubblici

Visto il D.Lgs. 267/2000;

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Visto lo Statuto dell’Unione;

Visto l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 165/2001;

Visto il Regolamento di Contabilità;



PREMESSO che l’Unione “Terre del Campidano” ha ottenuto un finanziamento sul Programma di Sviluppo Rurale per 

la Sardegna 2007/2013. Misura 321 “Servizi essenziali per l’economia e la popolazione rurale” - Azione 3 “Servizi 

ambientali”, in relazione al quale è prevista l’acquisizione di macchine operatrici ed automezzi vari. 

CONSIDERATO 

- che l’Unione dei Comuni Terre del Campidano, sul lotto 3, ha acquisito i seguenti mezzi: 

- una terna attrezzata con decespugliatore, marca JCB - targata AJJ890 

- un autocarro per trasporto di persone e cose, marca NISSAN modello NAVARA - targato FB380SJ; 

- un autocarro per trasporto di persone e cose, marca FORD modello RANGER - targato FB073WR; 

- un Mini Bus, marca PEUGEOT - modello BOXER MH2 - targato FB813FA; 

- che occorre procedere alla liquidazione e pagamento delle Tasse Automobilistiche dei suddetti automezzi per l’anno 

2017, tenendo presente che la macchina operatrice (Terna) non è soggetta alla suddetta tassa; 

VISTA la necessità e l’urgenza di effettuare i pagamenti alla scadenza prevista; 

DATO ATTO 

- che le suddette spese risultano obbligatorie per Legge; 

- che pertanto si procede al pagamento, mediante versamento sul c.c.p. n. 1099 intestato a Uff. Registro Conc. Gov. 

- PESCARA; 

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione, con la quale si procedeva all’impegno di spesa inerente le tasse 

automobilistiche per l’anno 2017; 

VISTA la necessità e l’urgenza di effettuare i pagamenti annuali per i veicoli sottoelencati, per gli importi rilevabili 

presso il portale dell’Agenzia delle Entrate, come segue: 

Tipo veicolo Targa 
Importo 

(Euro) 

Importo 

interessi 

Importo 

sanzioni 

Importo 

totale 

Scadenza 

Tassa 

Scadenza 

Pagamento 

NISSAN NAVARA FB380SJ 51,00  0,31 51,31 Settembre 2017 31 Ottobre 2017 

FORD RANGER FB073WR 68,98  0,41 69,39 Settembre 2017 31 Ottobre 2017 

MINIBUS PEUGEOT FB813FA 247,68 0,03 4,14 251,85 Agosto 2017 30 Settembre 2017 

TOTALE SPESE   367,66 0,03    4,86 372,55   

ACCERTATO che: 

- la spesa è liquidabile in quanto il pagamento è afferente all’anno di riferimento 2017; 

- i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti a norma di Legge; 

- l’obbligazione è esigibile, in quanto non sospesa da termine o condizione; 

- che le suddette spese risultano obbligatorie per Legge; 

- che pertanto si deve procedere al pagamento mediante versamento sul c.c.p. n. 1099 intestato a Uff. Registro Conc. 

Gov. - PESCARA; 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 c. 1 lett. a), n. 2, del D.L. 01.07.2009 n. 78, convertito con modificazioni dalla L. 

03.08.2009 n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa di cui al 

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

DATO ATTO che sulla presente si rende parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa ex articolo 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012; 

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n° 118/2011 come integrato dal D.Lgs. 126/2014 inerente i nuovi principi contabili; 

VISTO lo statuto dell’Unione; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

VISTO il Bilancio preventivo 2017; 

ATTESA la propria competenza ai sensi del D.P. n. 3/2017 di nomina del Responsabile del Servizio LL.PP.; 

D E T E R M I N A 



1. DI LIQUIDARE e pagare, per quanto esposto in premessa, a favore dell’Uff. Registro Conc. Gov. - PESCARA le 

somme inerenti il pagamento delle tasse automobilistiche degli automezzi in dotazione all’Unione dei Comuni 

Terre del Campidano, come da seguente prospetto, per complessivi € 371,82 non soggetti ad IVA: 

Tipo veicolo Targa 
Importo 

(Euro) 

Importo 

interessi 

Importo 

sanzioni 

Importo 

totale 

Scadenza 

Tassa 

Scadenza 

Pagamento 

NISSAN NAVARA FB380SJ 51,00  0,31 51,31 Settembre 2017 31 Ottobre 2017 

FORD RANGER FB073WR 68,98  0,41 69,39 Settembre 2017 31 Ottobre 2017 

MINIBUS PEUGEOT FB813FA 247,68 0,03 4,14 251,85 Agosto 2017 30 Settembre 2017 

TOTALE SPESE   367,66 0,03    4,86 372,55   

 

2. DI IMPUTARE la suddetta spesa di € 372,55 su Missione/Programma/Titolo 01-11-1 Macroaggregato U 1-02-01-09 

- cap. S. 11803 del Bilancio 2017; 

3. DI DARE ATTO che il pagamento è disposto, per ciascun veicolo, mediante versamento su c.c.p. n. 1099 intestati a 

Uff. Registro Conc. Gov. - PESCARA. 

Il Responsabile del Servizio 

(Dr. Ing. Pierpaolo Corrias) 
 



UNIONE DEI COMUNI TERRE DEL CAMPIDANO
Provincia di Medio Campidano

Determina N. 55 del 31/10/2017

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  TASSE AUTOMOBILISTICHE AUTOMEZZI IN CARICO ALL'UNIONE DEI 
COMUNI TERRE DEL CAMPIDANO - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO - ANNO 2017.

Anno Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

San Gavino Monreale, 31/10/2017

Il RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to Anna Maria Fanari

IL 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO   

Pubblicato all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 09/11/2017.

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

San Gavino Monreale, lì  ___________ L'impiegato incaricato

________________________


